2023年７月 24日

日本公認会計士協会北部九州会

会員・準会員 各位

日本公認会計士協会北部九州会

副会長 黒岩 延峰

経営委員会

委員長 香月 孝文

～公認会計士 ａｎｄ ファシリーテーション～
経営委員会研修会（基礎編）開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領にて、経営委員会研修会を開催致します。

本研修会は、公認会計士に求められるクライアントとの信頼関係を築くため

のコミュニケーション能力や監査業務等でのチームで働く力などのヒューマン

スキルを高め、プロフェッショナルとしての人間力を上げることを目的として

います。

基礎編では、「ファシリテーションとは何か？」や「ファシリテーションが求

められる背景」など対話の重要性について学ぶとともに、近年多くの組織で使わ

れている対話手法を体験していただきます。

また、本研修会の基礎編、９月 20 日（水）13 時 30 分～16 時開催の実践編①

および 10 月 24 日（火）15 時～17 時 30 分開催の実践編②の研修会を続けて受

講することで、クライアントやチームメンバーと協働・連携しながら、より納得

性の高い合意形成や意思決定に導くことができるようになることを目指します。

なお、連続の受講を推進しますが、必須ではございません。

受講を希望される方は、別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、当会事務

局宛に８月９日（水）までにメール又は FAX にてお申込み下さい。実践編①、②

のご案内は後日お送り致します。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

記

【日  時】2023年８月 22日（火） 15時～17時 30分

【会  場】日本公認会計士協会北部九州会 会議室

      （福岡市中央区天神４丁目２番 20号 天神幸ビル５階）

【テ ー マ】基礎編～対話の重要性～

【講  師】平山 猛氏（株式会社トライローグ 代表取締役）

【単  位】2.5単位 ※実務補習単位は２単位付与

【受 講 料】無料

【注意事項】状況の変化に応じて、リモート研修への変更やマスク着用、研修会当日で

あっても中止する可能性がありますので、予めご了承下さい。

以上

実務補習単位認定研修会

【別紙】

2023年８月 22日実施

経営委員会研修会

参加申込書

日本公認会計士協会北部九州会 宛

  Mail: hokubuk@sec.jicpa.or.jp

Fax:  092-715-3664

2023年   月   日

８月 22日開催の経営委員会研修会に 参加 します。

氏名

メールアドレス               ＠

緊急連絡先

申込期限：2023 年８月９日（水）まで